МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

ПРИКАЗ

	15 мая 2008 г.

	N 146

Об учреждениях – победителях конкурсного отбора общеобразовательных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных общеобразовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы

     В соответствии с Порядком и критериями конкурсного отбора общеобразовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы, утвержденными приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 февраля 2008 г. N 62 (зарегистрирован Минюстом России 29 февраля 2008 г., регистрационный N 11250),

     п р и к а з ы в а ю:

     1. Утвердить прилагаемый список учреждений – победителей конкурсного отбора общеобразовательных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных общеобразовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы (далее – учреждения-победители).
     2. Рособразованию (Булаеву Н.И.) предоставить в установленном порядке субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации с целью оказания государственной поддержки учреждениям-победителям согласно приложению к настоящему приказу.
     3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Министр
	А. Фурсенко

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА - ЧУВАШИЯ

1. Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 г. Чебоксары»

2. Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Шумерля Чувашской Республики

3. Муниципальное образовательное учреждение «Цивильская средняя общеобразовательная школа № 2» администрации Цивильского района

4. Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» г. Новочебоксарска Чувашской Республики

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» г. Алатырь

6. Муниципальное образовательное учреждение «Гимназия № 2» г. Чебоксары

7. Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 г. Чебоксары»

8. Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49 с углубленным изучением отдельных предметов г. Чебоксары»

9. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Канаш

10. Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Новочебоксарска Чувашской Республики

11. Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Чебоксары»

12. Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Чебоксары

13. Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Новочебоксарска Чувашской Республики

14. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кадетская школа имени Героя Советского Союза полковника А.В. Кочетова» г. Чебоксары

15. Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 45 г. Чебоксары»

16. Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42 г. Чебоксары»

17. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 п. Вурнары» Вурнарского района

18. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя общеобразовательная школа» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

19. Муниципальное образовательное учреждение «Буинская средняя общеобразовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики

20. Муниципальное образовательное учреждение «Карамышевская средняя общеобразовательная школа» Козловского района Чувашской Республики

21. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бичурга-Баишевская средняя общеобразовательная школа» Шемуршинского района Чувашской Республики

22. Муниципальное образовательное учреждение «Кувакинская гимназия» Алатырского района

23. Муниципальное образовательное учреждение «Таутовская средняя общеобразовательная школа» Аликовского района

24. Муниципальное образовательное учреждение «Атлашевская средняя общеобразовательная школа» Чебоксарского района

25. Муниципальное образовательное учреждение «Лащ-Таябинская средняя общеобразовательная школа» Яльчикского района Чувашской Республики

26. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Азимсирминская средняя общеобразовательная школа» Вурнарского района

27. Муниципальное образовательное учреждение «Калайкасинская средняя общеобразовательная школа» Моргаушского района Чувашской Республики

28. Муниципальное образовательное учреждение «Батыревская средняя общеобразовательная школа № 1» Батыревского района

29. Муниципальное образовательное учреждение «Токаевская средняя общеобразовательная школа» Комсомольского района

30. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Пикшикская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского района Чувашской Республики

31. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Шихазанская средняя общеобразовательная школа им. М. Сеспеля» Канашского района Чувашской Республики

32. Муниципальное образовательное учреждение «Ювановская средняя общеобразовательная школа» Ядринского района Чувашской Республики

33. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Янгличская средняя общеобразовательная школа» Канашского района Чувашской Республики